
 

„Slévané experimenty “Fantazie vytvá ří neznámé na základ ě 
známého 
 
 

Nositel projektu: Kunstverein Klaus Renft e.V.  

Projektový 

partner: 

KRAJSKÁ UMÉLECKÁ ASOCIACE 

Časové období 

projektu: 

28.04.2010 – 30.06.2011 

výše dotace: 15.000 € 

Obsahy / 

Aktivity: 

V roce 2007 organizovala umělkyně Heike Stephan poprvé 
sympozium kovů ve Wurzbachu jako mezinárodní projekt v 
okrese Saale Orla. Nositelem projektu je umělecký spolek Klaus 
Renft e.V. 
Plastiky, reliéfy a experimentální formy umění mohou být lity z 
železa, hliníku a bronzu. Umělecká díla vznikají v historickém 
památníku a skanzenu v Heirichshütte ve Wurzbachu tradiční 
formou lití kovů z roku 1850. Od roku 2009 je tento projekt 
přeshraniční – durynsko-český – který se koná za podpory 
euroregionu Egrensis. 14 umělců z obou zemí pracuje společně 
za odborného vedení pracovníků huti na svých dílech. 
Veřejnost, která muzeum a památník navštěvuje, se může této 
tvorby denně účastnit a vstoupit do dialogu se zde pracujícími 
umělci. Historik umění je také přítomen a zodpovídá na kladené 
dotazy. 2x týdně se koná ukázkové lití, při kterém návštěvníci 
(všech věkových skupin) mohou zblízka zažít staré techniky lití 
a experimentální formy ale také zblízka zažít pracující umělce.  
V rámci muzea jsou volně dostupné informační publikace. Po 
jednoměsíční době tvorby umělců ve Wurzbachu následuje 
několik výstav.  
Tyto výstavy se konají v muzeích a galeriích v Česku a v 
Durynsku a jsou, stejně tak jako sympozium samotné, 
dokumentovány doprovodným (dvoujazyčným) katalogem, který 
zároveň umožňuje dosažení širokého publika.  
Rostoucí veřejný zájem potvrzuje, že zájem o umění a řemesla 
překračuje hranice. 
  

Kontaktní: Frau Stephan 

www.kunstverein-loehma.de 

 


